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Pérmbledhje Ekzekutive

NEé ményré q¢ komunat t’i realizojné funksionet dhe pergjegjésité e tyre t& rregulluara sipas
legjislacionit né fuqi (Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale) duhet té mbéshtesin themelimin dhe
konsolidimin e Késhillave Lokale, té cilat pérfagésojné fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane.

Pra, Késhillat Lokal jané trupa té zgjedhura q& pérfaqésojné né ményré té organizuar komunitetin
¢ nj€ apo mé shumé fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve urbane.

Rregullorja (Shih shtojcén 1) pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ komunés sé Junikut, ka pér qéllim t& rregulloj
organizimin dhe bashk&punimin e Komunés me fshatra, vendbanime dhe lagjet urbane ne
territorin e komunés, né ushtrimin e aktiviteteve qé jané ekskluzivisht né kompetencé vetanake
té komunave, te parashikuara ne Ligjin pér vetéqeverisje lokale.

Kjo rregullore rregullon ményrén e organizimit dhe bashképunimit midis Komunés, fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane, duke formuar késhilla lokale, si trupa mbéshtetés t&¢ Komunés
dhe ¢ t¢ ndikojné né konsultime gjithépérfshirése, t& cilat promovojné dhe zhvillojné
transparencén, llogaridhénien dhe pjesémarrjen e gytetareve ne procesin vendimmarrjes.

Pér 1€ reflektuar né kété drejtim, Kuvendi i Komunés ka eméruar komisionin pér t& udhéhequr dhe
koordinuar punén né terren né zgjidhjen e késhillave lokalé, dhe mbarévajtjen e procesit zgjedhor.

Bazuar né Vendimin Nr. 02/04//2023 (Shih shtojca 2) pér formimin e Komisionit pér Zgjedhjen e
Késhillave Lokale né Komunés e Junikut, éshté eméruar Komisioni me kété pérbérje:

Pérbérja e komisionit:

Leonora Shehu — Drejtoreshé e Drejtorisé pér Administraté

Shpejtim Gacaferi LDK- Kryesues i Kuvendit Komunal

Sadri Krasniqi LDK — anétaré i Kuvendit

Zenel Maloku AAK — anétaré i Kuvendit

Xhemé Tofaj LVV — anétaré i Kuvendit

Safete Shehu — OJQ “Qershiza”

Anétari i shtaté — zgjidhet njé pérfaqésues nga lokaliteti ku realizohen zgjedhjet sipas

S0y Oh g LS =

Rregullores.
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1.0 - Procesi Parazgjedhor:

Komisioni ka mbajtur takime té& rregullta, ku né takimin e paré t€ mbajtur me daté 03.03.2023
Komisioni ka zgjedhur Kryesuesen e Komisionit, ku sipas procedurés jané propozuar kandidaté
pér Kryesues, ku me pas me shumicé votash Komisioni ka vendosur qé si Kryesuese té zgjidhet
Leonora Shehu.

N& kéte takim u pécaktuan fshatrat dhe lagjet e Komunés sé Junikut né Katér Ké&shilla Lokal.

Pasi me Udhézim Administrativ éshté pécaktuar q€ Komuna e Junikut té keté 4 Késhilla lokale, t&
gjith¢ anétarét, u pajtuan qé ndarja e fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né 4 Késhilla
lokale t& pércaktohet né até ményré qé lagjet q¢€ jané af€r, té caktohen né njé Késhill lokal.

Me dakordimin e t& gjithé anétaréve t& Komisionit, pércaktimi fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane, u bé né kéta Késhilla lokale:

1) Késhilli lokal i fshatrave Gjocaj dhe Jasiq;

2) Késhilli lokal i lagjeve urbane Gacafer, Qendér, Pepsh dhe Bajraktar;
3) Késhilli lokal i lagjeve urbane Krasniq, Miroc, Gaxherr dhe Shala;
4) Késhilli lokal i lagjeve urbane Berishé, Goqaj, Qestaj.

Kryesuesja ka filluar menjéheré t& punojé pér procesin zgjedhor, ka propozuar disa formular té
cilét do jené funksional gjaté zgjedhjeve.

N& takimin pasues, Komisioni &shté pajtuar qé t& pérdoren formularét t& cilst Kryesuesja ju ka
prezantuar secilit anétar té Komisionit.

Poashtu, né kété takim té¢ Komisionit &shté hartuar orari i takimeve né fshatra, vendbanime dhe
lagje urbane ku do t& zhvillohen zgjedhjet.

Si piké e rendit t€ dités né kété takim ishte edhe caktimi i detyrave & anétaréve t& Komisonit, ku
¢do anétar shprehi gatishméring pér ndihmé gjaté kétij procesi.
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1.1 - Komunikimi dhe Informimi:

Gjaté procesit parazgjedhor, Kryesuesja ka propozuar Komisionit formularét té cilét do pérdoren
per puné gjaté procesit zgjedhor, t& gjithé¢ formularét q&é jané punuar nga Drejtoria pér
Administraté, jané shqyrtuar dhe aprovuar nga Komisioni. Kéto jang:

Formular i lajmérimit/njoftimit t& zgjedhjeve pér Késhillin lokal (Shih shtojcén 3)
Formular i Orarit t¢ mbajtjes sé zgjedhjeve t&é Késhillave Lokale (Shih shtojcén 3)

Fleta pér votimin e Kandidatit pér Kryetar dhe Kryesisé (Shih shtojcén 4)

Formular i evidentimit t& votuesve - Lista e pjesémarrésve né Zgjedhjet e Késhillave
Lokale 2023 (Shih shtojcén 3)

2.0 - Zgjedhjet dhe mbarévajtja e procesit zgjedhor:

Procesi zgjedhor pér Késhillat Lokale ka filluar sipas Rregullores dhe planifikimit t& orarit t&
hartuar nga Komisioni né takimet paraprake.

Zgjedhjet kané filluar me daté 22 maj 2023 dhe kané pérfunduar me daté 26 maj 2023. Gjaté késaj
periudhe zgjedhore jané realizuar gjithsejte 4 takime zgjedhore né 4 késhilla lokale.

Lidhur me zgjedhjet e Késhillit Lokal Gjocaj dhe Jasiq, Komisioni pér ankesa i formuar nga
Kuvendi i Komunés, me daté 24.05.2023 ka pranuar ankesé. Dhe pas shqyrtimit ka vendosur gé t&
zévendésoj njé anétar t€ zgjedhur pasi i njéjti mban pozité udhéheqése té subjektit politik né
néndegén Jasiq. Komisioni ka vendosur qé kandidati té zévendésohet me kandidatin tjetér qé éshté
né listé t€ pritjes né bazeé t& numrit t& votave. Kurse, sa i pérket Késhillave té tjeré nuk ka pasur
ndonjé ankesé.

Né zgjedhjet pér Késhilla Lokale t&€ mbajtura me 22 Maj 2023, prezent ishin edhe vézhguesit e
organizatéss ndérkombétare OSCE.

NE& proces té votimit kané marré pjesé 479 votues.

e Nga gjithsejté 479 pjesémarrés t&€ nénshkruar né lista té votimit, nga ta meshkuj 445 dhe
femra 34 .

e Jané zgjedhur 4 Kryetar t¢ Késhillave Lokale, dhe 18 anétar té kryesive té késhillave pér
¢do késhill, nga ta meshkuj 14 ndérsa femra 4, ku zgjedhja éshté béré sipas pércaktimit
té secilit Késhill pér numrin nga (5-7-9), dhe sipas kandidimit vértetohet se ¢do kandidat

ka pas kundér kandidat pér njé vend ne késhill.

Me tutje, do paragesim njé raport té hollésishém me té dhénat sipas secilit Késhill Zgjedhor:
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3.0 - Késhillat Lokal :

1. Késhilli Lokal “Gjocaj dhe Jasiq”
2. Késhilli Lokal “Krasniq, Miroc-Malok, Gaxherr dhe Shala”
3. Késhilli Lokal “Berishé, Goqaj dhe Qestaj”

4. Keshilli Lokal “Gacafer, Qendér, Pepsh dhe Bajraktar.
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4.0 - Késhilli Lokal Gjocaj dhe Jasiq:

Data e mbajtjes se zgjedhjeve: 22.05.2023

4.1 - T¢ dhéna pér pjesémarrésit:
Te dhénat pér pjesémarrésit, gjinia, kryetari dhe anétarét e kryesisé

Numri total i pjesémarrésve: 41
Pjesémarrés meshkuj: 40
Pjesémarrése femra: 1
Kandidat t& propozuar: 7
Kryesia e pérbéré nga anétar: 5
Anétaré meshkuj né Kryesi: 4
Anétare femra né Kryesi: 1

4.2 - Pérshkrimi i procesit Zgjedhor

N¢ fillim € procesit &shté béré hapja e takimit zgjedhor nga kryesuesja e komisionit Leonora
Shehu, mé pas &shté béré prezantimi i komisionit dhe rregullave t€ procesit zgjedhor pér
pjes€émarrésit, proces i cili bazohet né Rregulloren Komunale pér organizimin, funksionimin dhe
bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé
Junikut. Pjesémarrés né kété takim ishin edhe anétarét e organizatés OSCE. Eshté zgjedhur anétari
1 shtat¢ nga banorét e késhillit, u zgjodh me votén e shumicés sé pjesémarrésve prezent.
Pjesémarrésit pas propozimit pér 5-7-9 anétaré né kryesi t& késhillit, kané vendosur qé€ kryesia e
késhillit t¢ pérbéhet nga 5 anétaré, mé pas éshté béré thirrja pér propozimet e kandidaturés. Pasi
jan€ propozuar kandidatét, éshté zhvilluar procesi i votimit. Pasi ka pérfunduar procesi i votimit,
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nga komisioni &shté béré numérimi i votave nga kutité e votimit. Fshté zgjedhur kryesia ne pérbérje
prej S anétaréve, 4 meshkuj dhe 1 femér.

4.3 - Kryesia e Késhillit lokal:

Te dhénat ne formé tabelore pér kryetarin dhe kryesiné e késhillit lokal — Gjocaj dhe Jasiq.

Arif Maloku Kryetar Gjocaj dhe Jasiq

Qamil Jasiqi Anétar Gjocaj dhe Jasiq
Zize Gjocaj Anétar Gjocaj dhe Jasiq
Xhemé Ganijaj Anétare Gjocaj dhe Jasiq
Demé Gjocaj Anétar Gjocaj dhe Jasiq

N¢& Késhillin lokal Gjocaj dhe Jasiq, votimi pérfundoi pa asnjé problem té evidentuar.
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3.0 - Késhilli Lokal Krasniq, Miroc-Malok, Gaxherr dhe Shala:

Data e mbajtjes se zgjedhjeve: 24.05.2023

5.1 - Té dhéna pér pjesémarrésit:
Te dhénat pér pjesémarrésit, gjinia, kryetari dhe anétarét e kryesisé

Numri total i pjesémarrésve: 145
Pjesémarrés meshkuj: 138
Pjesémarrése femra: 7
Kandidat té propozuar: 10
Kryesia e pérbéré nga anétar: 5
Anétaré meshkuj né Kryesi: 4
Anétare femra né Kryesi: 1

5.2 - Pérshkrimi i procesit Zgjedhor

N¢ fillim t&€ procesit éshté béré hapja e takimit zgjedhor nga kryesuesja e komisionit Leonora
Shehu, mé pas &shté béré prezantimi i komisionit dhe rregullave t& procesit zgjedhor pér
pjesémarrésit, proces i cili bazohet né Rregulloren Komunale pér organizimin, funksionimin dhe
bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ Komunés sé
Junikut. Eshté zgjedhur anétari i shtaté nga banorét e késhillit, u zgjodh me votén e shumicés sé
pjesémarrésve prezent. Pjesémarrésit pas propozimit pér 5-7-9 anétaré né kryesi té késhillit, kané
vendosur g€ kryesia e késhillit t& pérbéhet nga 5 anétaré, mé pas éshté béré thirrja pér propozimet
¢ kandidaturés. Pasi jané propozuar kandidatét, éshté zhvilluar procesi i votimit. Pasi ka pérfunduar
procesi i votimit, nga komisioni &shté béré numérimi i votave nga kutité e votimit. Eshté zgjedhur
kryesia ne pérbérje prej 5 anétaréve, 4 meshkuj dhe 1 femér.
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5.3 - Kryesia e Késhillit lokal:
Te dhénat ne formé tabelore pér kryetarin dhe kryesiné e Késhillit lokal Krasniq, Miroc-Malok,
Gaxherr dhe Shala.

Myrté Shala Kryetar V Krasniq,Miroc-Malok,
Gaxherr dhe Shala

Asllan Krasniqi Anétar Krasnig,Miroc-Malok,
Gaxherr dhe Shala.

Bujar Maloku Anétar Krasnigq,Miroc-Malok,
Gaxherr dhe Shala
Ahmet Krasniqi Anétare Krasniq,Miroc-Malok,

Gaxherr dhe Shala

Ariola Krasniqi Anétar Krasnig,Miroc-Malok,
Gaxherr dhe Shala

N& Késhillin lokal Krasniq, Miroc-Malok, Gaxherr dhe Shala, votimi pérfundoi pa asnjé problem
té evidentuar.
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6.0 - Késhilli Lokal Berishé, Goqaj dhe Qestaj:

Data e mbajtjes se zgjedhjeve: 25.05.2023

6.1 - Té dhéna pér pjesémarrésit:
Te dhénat pér pjesémarrésit, gjinia, kryetari dhe anétarét e kryesisé

Numri total i pjesémarrésve: 105
Pjesémarrés meshkuj: 100
Pjesémarrése femra: 5
Kandidat té propozuar: 9
Kryesia e pérbéré nga anétar: S
Anétaré meshkuj né Kryesi: 4
Anétare femra né Kryesi: 0

6.2 - Pérshkrimi i procesit Zgjedhor

Né fillim t& procesit &shté béré hapja e takimit zgjedhor nga kryesuesja e komisionit Leonora
Shehu, mé pas éshté béré prezantimi i komisionit dhe rregullave t& procesit zgjedhor pér
pjesémarrésit, proces i cili bazohet né Rregulloren Komunale pér organizimin, funksionimin dhe
bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ Komunés sé
Junikut. Eshté zgjedhur anétari i shtaté nga banorét e késhillit, u zgjodh me votén e shumicés sé
pjesémarrésve prezent. Pjesémarrésit pas propozimit pér 5-7-9 anétaré né kryesi t& késhillit, kang
vendosur € kryesia e késhillit t& pérb&het nga 5 anétaré, mé pas éshté béré thirrja pér propozimet
¢ kandidaturés. Pasi jané propozuar kandidatét, &shté zhvilluar procesi i votimit. Pasi ka pérfunduar
procesi 1 votimit, nga komisioni &shté béré numérimi i votave nga kutité e votimit. Eshté zgjedhur
kryesia ne pérbérje prej 5 anétaréve.
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6.3 - Kryesia e Késhillit lokal:

Te dhénat ne formé tabelore pér kryetarin dhe kryesiné e Késhillit lokal Berishé, Goqaj dhe Qestaj.

Burim . 4 Kuqi Kryetar ‘ Berishé,Goqaj dhe Qestaj
Zenel Salihaj Anétar Berishé,Goqaj dhe Qestaj
Neki Goqi Anétar Berishé,Goqaj dhe Qestaj
Haxhé Qestaj Anétar Berishé,Goqaj dhe Qestaj
Armend Metaj Anétar Berishé,Goqaj dhe Qestaj

N¢ Késhillin lokal Berishé, Goqaj dhe Qestaj, votimi pérfundoi pa asnjé problem té evidentuar
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7.0 - Késhilli Lokal Gacafer, Qendér, Pepsh dhe Bajraktar:

Data e mbajtjes sé zgjedhjeve: 26.05.2023

7.1 - Té dhéna pér pjesémarrésit:
7.2
Te dhénat pér pjesémarrésit, gjinia, kryetari dhe anétarét e kryesisé

Numri total i pjesémarrésve: 188
Pjesémarrés meshkuj: 167
Pjesémarrése femra: 21
Kandidat t& propozuar: 12
Kryesia e pérbéré nga anétar: 7
Anétar€ meshkuj né Kryesi: 3
Anétare femra né Kryesi: 2

7.2 - Pérshkrimi i procesit Zgjedhor

N¢ fillim t€ procesit &shté béré hapja e takimit zgjedhor nga kryesuesja e komisionit Leonora
Shehu, mé& pas &shté béré prezantimi i komisionit dhe rregullave t& procesit zgjedhor pér
pjesémarrésit, proces i cili bazohet né Rregulloren Komunale pér organizimin, funksionimin dhe
bashké&punimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé
Junikut. Eshté zgjedhur anétari i shtaté nga banorét e késhillit, u zgjodh me votén e shumicés sé
pjesémarrésve prezent. Pjesémarrésit pas propozimit pér 5-7-9 anétaré né kryesi t& késhillit, kané
vendosur g€ kryesia e késhillit t& pérbéhet nga 7 anétaré, mé pas éshté béré thirrja pér propozimet
¢ kandidaturés. Pasi jané propozuar kandidatét, éshté zhvilluar procesi i votimit. Pasi ka pérfunduar
procesi i votimit, nga komisioni &shté béré numérimi i votave nga kutité e votimit. Eshté zgjedhur
kryesia ne pérbérje prej 7 anétaréve, 5 meshkuj dhe 2 femra.
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7.3 - Kryesia e Késhillit lokal:
Te dhénat ne formé tabelore pér kryetarin dhe kryesing e Késhillit lokal Gacafer, Qendér, Pepsh

dhe Bajraktar.

Mirlind

Muharrem

Petrit

Miftar

Dukagjin

Shgipdona

Riola

Gacaferi

Shehu

Gacaferi

Gjota

Llolluni

Shehu

Gacaferi

Kryetar

Anétar

Anétar

Anétar

Anétar

Anétare

Anétare

Gacafer, Qendér, Pepsh dhe '
Bajraktar.

Gacafer, Qendér, Pepsh dhe
Bajraktar.

Gacafer, Qendér, Pepsh dhe
Bajraktar.

Gacafer, Qendér, Pepsh dhe
Bajraktar.

Gacafer, Qendér, Pepsh dhe
Bajraktar.

Gacafer, Qendér, Pepsh dhe
Bajraktar.

Gacafer, Qendér, Pepsh dhe
Bajraktar.

Né Késhillin lokal Gacafer, Qendér, Pepsh dhe Bajraktar, votimi pérfundoi pa asnjé problem t&

evidentuar.
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Rekomandimet nga komisioni:

- Hartimi i planit t& punés sé& késhillave t& lagjeve dhe fshatrave ;

- Pjesémarrja aktive né aktivitetet e késhillit t& gjithé anétarét e késhillit;

- Ké&shillat lokal té& rrisin bashképunimin me organizatat lokale dhe ndérkombétare té cilat
kan€ pér géllim fuqizimin e tyre dhe ngritjen e kapaciteteve t& késhillave:

- Té rritet komunikimi dhe bashképunimi né mes té késhillave;

- T& pérgatiten t€ gjitha dokumentacionet e kérkuara me Rregullore gjaté takimeve t&
késhillave, duke pérfshi agjendat dhe procesverbalet.

- T&rritet variabiliteti i késhillave dhe promovimi i aktiviteteve t& tyre;

- Te&rritet pjesémarrja e gjinisé femérore né zgjedhjen e Késhillave.

Faleminderit:

Njé falénderim t& vecanté pér komisionit e pérzgjedhur nga kuvendi i komunés sé Junikut, i cili i
perbéré nga ekzekutivi, partité politike dhe shogéria civile, komision ky qé kishte rol ky¢ né
organizimin, mbarévajtjen dhe né ruajtjen e secilés voté (& secilit qytetaré t& Komunés sé Junikut,
duke siguruar zgjedhje t& lira, vota té lira dhe demokratike né secilén késhill lokal té komunés sé
Junikut.
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Shénim

T¢ gjitha t¢ dhénat e prezantuar né raport jané t& vértetuara dhe t& dokumentuara, dhe me
pérgjegjési & ploté nga komisioni i cili kishte pér mandat organizimin dhe mbarévajtjen e
zgjedhjeve, andaj si i tillé Eshté i aprovuar nga secili anétaré i komisionit:
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Shtojcé 1 : Rregullore pér Késhillat Lokale
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RREGULLORE
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NE mbéshtetje & nenit 11, nenit 12, paragrali 12.2. pika ¢) dhe nenit 34, paragrali
34.4 1€ Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale , Udhézimit Administratiy
(MAPL) Nr. 02/2019, pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin ¢
Komunave mé Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, Nenit §3-15 1€ Statutit (&
Komunés s¢ Junikut, 00143127, & dt.30.09.2010, Kuvendi i Komunés sé Junikut, né
mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 27.01.2023, miratoi ke:

) RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E
KOMUNES ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE Nii
TERRITORIN F KOMUNES SEE JUNIKUT

Neni |
Qélimi

Kjo rregullore ka pér qéllim (& rregullojé organizimin dhe bashképunimin ¢ komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ komunés, né ushtrimin ¢
aktiviteteve q¢ jané ekskluzivisht né kompetencé vetanake (¢ komunave, (&
péreaktuara né bazé (¢ ligjit pér vetéqeverisjen lokale.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore rregullon ményrén ¢ organizimit dhe bashképunimit midis komunés,
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane duke formuar késhillat fokale si trupa
mbéshtetés 1€ organeve 1€ komunés, dhe gé ndikojné né konsultime gjithépérfshirése,
L& cilat promovojné dhe zhvillojné transparencén, Hogaridhénien dhe piesémarrjen e
qytetaréve né proceset ¢ vendimarrjes.

Neni 3
Formimi i komisionit nga Kuvendi i Komunés pér zgjedhjen e
késhillave lokale

I. Kuvendi i Komunés eméron njé komision pér t& udhéhequr dhe koordinuar punén
né teren né zgjedhjen e késhillave lokale. Komisioni duhet (& keté shtaté (7) anétar,
katér (4) nga Kuvendi i Komunés, njé (1) nga ekzekutivi, njé (1) nga shoqéria civile
dhe njé (1) nga péfaqésuesit ¢ shatit, vendbanimit apo lagjes urbane. Ndérsa
periag€suesi (1) nga fshati, vendbanimi apo lagjja urbane nga lokaliteti ku béhet
zgjedhja e késhillit lokal, zgjedhet né ményré ad-hoce nga Komisioni.

2. Komisioni duhet (& refiektoj pérfagésimin gjinor dhe etnik. Nga shtaté (7) anétarét

¢ komisionit tre (3) duhet (€ jené femra.

hitps://kk.rks-gov.net/junik/

Zgjedhjet pér Késhilla Lokale 2023 — Komuna Junik

89




ryesuesi i komisionit zgjedhet nga anétarét ¢ komisonit. Mandati i komisionit
Eshié i lidhar me mandatin ¢ Kuvendit té Komunés

4. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, duhet & jet& pérgjegjés pér caktimin
¢ periudhés kohore 1€ mbajtjes s¢ tubimeve (& qytetaréve, pér zgjedhjen ¢ antaréve 1@
késhillave lokale dhe kryetaréve (& késhillave lokale 16 fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane.

5.5€ paku katér (4) anétar (& Komisionit, duhet (& jen€ (€ pranishém né (€ gjitha
takimet zgjedhore gé organizohen pér zgjedhjen e késhillave lokale.

6. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés dhe pérfagésuesit ¢ {shatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane, bashk€punojné né ményré qé (& organizojné
zgjedhjen e andtaréve (& késhillave lokale dhe kryetaréve 18 késhillave lokale.

7. Komisioni i raporton Kuvendit (8 Komunés pér procesin e pérzgjedhjes sé
késhillave lokale.

8. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, népérmjet zyrés pér informim,
informon gytetarét 13 dité para datés s¢ mbajtjes s€ tubimit (& gytetaréve pér
zgjedhjen ¢ késhillave lokale, pérmes:

8.1 shpalljeve publike t& vendosura né objektet publike dhe vendet mé &
frekuentuara brenda territorit ku mbahen twbimet ku do 18 zgjedhen Kkéshillat lokale;
8.2. mediave lokale;

8.3 web — fages zyrtare 1€ komunés.

9. Njoltimi i publikut domosdo duhet ¢ pérmbajé: rendin e dités, datén, kohén dhe
vendin e mbajtjes sé tubimit.

Neni 4
Komisioni i ankesave

. Kuvendi i Komunés themelon Komisionin ¢ ankesave, i cili i shqyrtojn ankesat
lidhur me procesin e zgjedhjeve (¢ késhillave lokale.

2. Komisoni i ankesave do (& pérbéhet prej tre anétaréve & zgjedhen nga radhét e
anétaréve (¢ Kuvendit 1€ Komunés. Pérbérja ¢ komisionit duhet & pérfaqésoj
perbérjen ¢ subjekteve politike me numér mé (& madh (& anétaréve (& pérfagésuar né
Kuvendin ¢ Komunés.

3. T€ gjithe pjesémarrésit né takimin zgjedhor mund (& paragesin ankesat e tyre, nése
Konstatojné ndonjé shkelje apo parregullsi gjaté procesit zgjedhor.

4. Ankesat pér shkelje apo parregullsi né procesin zgjedhor duhet 1@ paragiten prané
Komisionit pér ankesa, brenda 3 (tri) ditéve (& punés.
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5. Komisioni i ankesave 8shié i obliguar g& ti shqyrtoj & gjitha ankesat dhe brenda
alutit prej 15 (pesémbédhjetd) ditéve nga data ¢ pranimit (€ kérkesés, t'u ktheie
pérgjigje me shkrim atyre personave g€ kané parashtruar ankesé. Vendimet ¢
Komisionit (& ankesave'i pérejetlen Kryesuesit 1€ Komisionit pér zgjedhjen ¢
Késhillave lokale menjéhers pas marrjes sé tyre.

6. Vendimet ¢ Komisonit (& ankesave jané obligative.

7. Komisioni i ankesave i raportyon Kuvendit té Komunés,

Neni 5
Formimi i késhillave lokale dhe kriteret e pérzgjedhjes

I Késhilli Tokal mund (& keté nga pesé (5) deri né nénté (9) anétaré. Numri i sakté i
anétaréve pér secilin késhill lokal pércaktohet nga vet banorét e fshatit, vendbanimit
apo lagjes urbane g€ jané prezent né tubimin zgiedhor.

2. C'do Ishat, vendbanim apo lagje urbane dubet (& Jeté i pérfagésuar né késhillin
lokal. Né rast kur késhilli lokal ka numér ¢ift (& fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve
urbane, atéheré fshati, vendbanimi ose lagjja urbane me numér mé (& madh &
banoréve pérfagésohet me dy anétar né késhillin lokal.

3. Pérbérja e késhillave tokale t& fshatit duhet ¢ reflektojé pérbérjen etnike dhe
gjinore. Pérfaqésimi gjinor duhet (¢ pérfshije minimum 30%. N& rast se né fshat,
vendbanim apo lagje urbane, jetojné pjesétaré (& Komuniteteve jo shumiceé, duhet &
Jené & pérfagésuar né késhillin lokal.

4. Zgjedhja behet pérmes votimit (& fshehté né tbimin ¢ qytetaréve,

5. Kandidat€t pér anétaré & késhillave lokale duhet & jené qytetaré (€ pérhershém né
até lokalitet.

6. Kandidat€t pér anétare apo kryetaréve (¢ késhillit fokal, nuk mund ¢ kandidohen
nése jané 1€ zgjedhur apo eméruar né poste udhéheqése né strukturat e subjekteve
politike.

7. Anctar t€ késhillave lokale t& fShatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane,
sgjidhen kandidatét (& ¢ilét fitojné numrin mé (& madh té votave nga numri i
pérgjithshém i banoréve & fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane qé jané (&
pranishém né tubimin zgjedhor.

8. Kryetari i kEshillit lokal zgjidhet nga radhét ¢ anétaréve 8 késhillit lokal t& fshatit,
vendbanimit apo fagjes urbane, kandidati i ¢ili fiton shumicén e votave (é gytetaréve
Q€ marrin pjesé né até tubim.

9. Nése né rrethin ¢ paré € votimit kemi dy apo mé shumé kandidaté me numér (é

barabart& 1€ votave, atéheré mbahet rrethi i dyt@ i votimit dhe kandidati q& merr mé
shumé vota zgjedhet pér anétar dhe kryetar & késhillit lokal.
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10.T€ drejté vote kang (€ gjithe banorét me moshé mbi 18 vjeg (& atij lokaliteti. ¢'do
fshat, vendbanim apo lagje duhet & propozojé s¢ paku dy kandidaté pér pérfaqésim né
késhillin lokal.

FE Takimet kan€ legjitimitet juridik, nése (& pranishém jané sé paku 20 pjesémarrés
me (& drejté vote @ atij lokaliteti, duke respektuar kuotén gjinore.

12. Mandati i késhillave lokale &shté katér (4) vite.

Neni 6
Ndérprerja dhe pushimi i mandatit & anétaréve dhe Kkryetaréve té kidshillave
lokale

I N€ rastet kur gytetarét konsiderojné q¢ anétarét ose kryetari i késhillit lokal nuk i
kané pérmbushé obligimet gé dalin nga kjo rregullore, anétarét dhe kryetari i késhillit
lokal mund (& shkarkohen me shumicé (& votave 1€ banoréve (¢ fshatit. vendbanimit
apo lagjes urbane me rastin ¢ tubimit publik me gytetare.

2. NE ményré ¢ (& béhet ky votim, kérkohet njé peticion pér ndérprerjen ¢ mandatit
q¢ duhet & nénshkruhet nga banorét ¢ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane. Ky
peticion duhet ¢ mbledh nénshkrimet e mé shume se giysma e numrit t&
pjes€marrésve nga takimi ku éshié zgjedhur késhilli lokal. Komuna duhet (&
lajmérohet paraprakisht pér njé mbledhje @ tille.

3. Né rastet kur késhilli lokal shkarkohet sipas procedurave né paragralin 2, nj¢ votim
i ri duhet menjéherd 18 béhet né bazé & procedurave (€ nenit 5 (& Késaj rregulloreje né
ményré G 1€ zgjedhet njé keshill i ri lokal. Rezultatet e votimit duhet (¢ raportohen né
baz€ (& kérkesave (€ nenit 6 1€ késaj rregulloreje.

4. Mandati i kryetaréve dhe anétaréve 1é késhillave lokale pérfundon:

4.1 me kryerje t& mandatit,
4.2 nése vdes,
4.

3 nése jep doréheqje,

4 nése ndérron vendbanim,
4.5 nése shkarkohet,

4.6 nése kryen veper penale.

-

Neni 7
Procesverbali nga tubimi zgjedhor

L. Procesverbali i hartuar nga tubimi i qytetaréve, duhet (& pérshkruajé; numrin e
gytetarfve g& kan€ marré pjesé né tubim, (& dhénat pér zgjedhjen e anétaréve dhe
Kryetar@ve (€ késhillave lokale, procedurat ¢ votimit dhe ¢éshtje (6 tjera (¢ adresuara
né takim.

U
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2. Procesverbalin e nénshkruan kryesuesi i tubimit, anétarét e komisionit dhe
procesmbajtési, ndérsa komisioni i pércaktuar sipas nenit 3 (& késaj rregulloreje i
raporton Kuvendit (& Komunés pér rrjedhén e tubimeve, pér zgjedhjen e késhillave
lokale (& fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.

3. Rezultatet e zgjedhjeve, emrat ¢ anétaréve, kryetarit (& késhillit lokal duhet & béhen
publike menjéheré pas tubimit zgjedhor.

Neni 8
Konsultimet ndérmjet komunés dhe késhillave lokal

I Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés fiojné pérlagésuesit ¢ fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane, & té marrin pjesé né tubimet publike me gytetarg,
n¢ dégjimet publike pér buxhet, tubimet ¢ rregullta publike, takimet pér planifikim
strategjik q€ organizohen nga komuna pérkatésisht Kuvendi i Komunés ose Kryetari.

2. S€ paku njé anétar i késhillit lokal (¢ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane duhet té
Jet€ i pérlshiré né & gjitha grupet punuese komunale pér planifikim (€ planeve urbane,
zhvillimore dhe rurale g€ jané pjesé e lokalitetit ku ata jetojné.

3. Kryetari i Komunés duhet & sé paku 1¢ organizojé dy takime né vit me udhéheqésit
¢ késhillave lokale. Takimet duhet & mbahen sé paku njé heré né gjashté muaj. Pér
rendin ¢ dités duhet t& konsultohen edhe udhéheqésit e késhillave lokale.

4. Kuvendi i Komunés mund (& kérkojé njé opinion nga késhilli lokal i fshatit,
vendbanimit apo lagjes urbane, né ¢éshtje té caktuara me interes pér komunitetin,

Neni 9
Bartja e aktiviteteve nga komuna te késhillat lokale

I.Me kérkesen e késhillit lokal dhe rekomandimin e Kryetarit t& Komunés apo ndonjé
komiteti t& komunés, Kuvendi i Komunés me vendim mund té barté disa pérgjegjési
pér Ui ushtruar késhillat lokale té fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane. Aktivitetet
& mund (€ transferohen duhet & jené né kompetencé ekskluzive vetanake (&
komunés.

2. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane duhet (& konsultohet dhe
pranojé bartjen ¢ aktiviteteve nga komuna né késhillin lokal.

3. N€ rast € bartjes se aktiviteteve nga komuna né késhillin lokal, komuna ofron

mbéshtetje dhe burime 1€ mjaftueshme pér fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane me
qélim té pérmbushjes sé pérgjegjésisé sé bartur.

Neni 10
Roli, detyrat dhe pérgjegjésité e késhillave lokale
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I Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane mund (& takohet né ¢do kohé
pér t& shqyrtuar ¢éshtjet né interes t& lokalitetit si dhe harton dhe miraton planin e
punés st késhillit dhe rreguliat ¢ brendshme (€ funksionimit.

2. K&shilli fokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane, organizon, pércjell dhe
planifikon planet dhe programet zhvillimore té lokalitetit, né & gjitha sferat né
bashképunim me Kuvendin ¢ Komunés, Kryctarin ¢ Komunés, komitetet dhe
drejtorité komunale.

3. Késhilli lokal 1 fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane duhet (& informojé
komunén pér kohén dhe agjendén ¢ takimeve. Zyrtarét komunal mund & marrin pjesé
né takimet ¢ organizuara nga késhitlat lokale.

4. Takimet e gytetaréve mund (& organizohen me iniciativén e késhillit lokal & {shatit,
vendbanimit apo lagjes urbane.

5 . Késhilli lokal mund & ndérmaré aktivitetet 1é cilat né veganti ndikojné né:

5.0 Zhvillimin lokal ekonomik (& géndrueshém té lokalitetit:

520 planifikimin urban dhe rural (¢ lokalitetit:

5.3, mbrojtjen ¢ mjedisit lokal & lokalitetit:

54, ndihmon né rritjen ¢ efikasitetit né ofrimin e shérbimeve publike komunale
brenda fokalitetit;

5.5, siguron te dhénat elementare pér ¢do familje té lokalitetit pérkatés, pérejell

giendjen e tyre ekonomike, sociale dhe jep rekomandime, propozime pér mbéshtetje
L& Kétyre rasteve;

5.6. mirémbajtjen ¢ varrezave dhe hapésirave publike (& gjelbéruara;

5.7.  Zhvillimin ¢ turizmit;

5.8, organizimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive;

5.9. bashképunimin me organet ¢ komunés dhe organizata t& tjera 1& shoqérise
civile pér ¢éshtjet me interes pér lokalitetin;

5.10. organizimin ¢ aksioneve vullnetare né interes pér lokalitetin:

3.1 zbaton aktivitetet gé jané (& bartura, sipas procedurave né nenin 8 (& késaj

rregulloreje.

6. Késhillat lokale (& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane kané (& drejté &
bashképunojné né mes veti né territorin ¢ komunés pérkatése.

7. Késhillat lokale mund t'i parashtrojné organeve & kuvendit, pyetje me shkrim pér

¢Eshtje € ndryshme né interes 8 lokalitetit, kurse organet ¢ komunés brenda afatit 30
ditésh i pérgjigjen késhillit lokal.

Neni 11
Roli i kryetaréve té késhillave lokale

I. Kryetari i k&shillit lokal pérfagéson fshatin, vendbanimin apo lagjen urbane né
konsultimet dhe diskutimet me organet ¢ komunés.
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2. Kryetari i késhillit lokal thérret dhe udh€heq me mbledhjet e késhillit tokal dhe
kujdeset pér organizimin dhe punén e késhillit lokal. Poashtu, ai i nénshkruan
Konkluzionet dhe propozimet e miratuara nga ana ¢ késhillit lokal dhe éshté i obliguar
g€ n& afat prej 15 ditéve, nga dita ¢ miratimit ¢ tyre, Ci dorézojé te Kryetari i
Komunés. ‘

Neni 12
Financimi i aktiviteteve

AKtivitetet e késhillave lokale dhe projektet nga marréveshjet ¢ bashképunimit né mes
komunés dhe késhillave fokale mund té financohen si vijon:

Nga veté banorét ¢ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane;

Nga komuna;

Nga donatorét; dhe

Me financim & pérbashkét.

Neni 13
Kompenzimi i késhillave lokale

PEr punén ¢ tyre kryetarét e késhillave lokale kompenzohen inga buxheti i Komunés s¢é
Junikut.

Kompenzimi pér kryetarét ¢ késhillave lokale béhet né vierén financiare ekuivalente
me anétarét ¢ Komiteteve obligative.

Kompenzimi pér pjesémarrjen né takime béhet vetém pér gjashté (6) takime té
Késhillit lokal té¢ mbajtura brenda vitit kalendarik.

Neni 14
Mospérmbushja e pérgjegjésive

PEr 1€ gjitha aktivitetet e bartura né késhillin lokal nga Kuvendi i Komunés, késhilli
lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane pérkatése mban obligime dhe
pérgjegjési ligjore.,

Neni 15
Dispozitat kalimtare, shfuqizuese dhe pérfundimtare

NE rast 1& konliktit € dispozitave t& késaj rregullore me Ligjin pér Vetéqeverisjen
Lokale, Udhézimin Administrativ (MAPL) 02/2019 pér Organizimin, Funksionimin
dhe Bashképunimin ¢ Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane apo
me Statutin ¢ Komunés, mbizotérojné dispozitat e Ligjit, Udhézimit Administrativ
dhe Statutit.

Me hyrjen né fuqi t& késaj rregullore shfugizohet Rregullorja pér organizimin dhe
funksionimin ¢ késhillave lokale & Komunés sé Junikut, 1& datés 05.11.2015.
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Neni 16

I. PErgjegjés pér zbatimin e késaj rregulloreje jan€ Kuvendi | Komunés, Kryetari i
Komunés dhe Drejtoria pér Administraté,

2. Ndryshimet dhe plot@simet eventuale né kété rreguliore do (¢ béhen sipas
procedurés s€ njejts 1& aprovimit (& késaj rregulloreje.

Neni 17
Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t8 Ministris¢

pergjegjése per qeverisje lokale dhe 7 dité pas publikimit ni gjuhét zyrtare né Gazetén
Zyrtare (& Republikés sé Kosovés dhe neb-fagen ¢ Komunés.

Daté: 27.01.2023

Junik

KRYESUESI 1 KUVENDIT

Sh’péj[ofd Gheaferi
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Shtojcé 2: Vendimi pér themelimin e Komisionit

02-48 6~ %33

30 é“ A4; 2 oL3
REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E JUNIKUT - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika ¢ Kosovis;

kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02/04/23;

Daté: 27.01.2023

NG bazé (€ nenit 12 paragrafi 1201 € Ligjit pér vetégey erisjen tokale (Ligji N 03/1.-040. GZRK
numér 28/2008). nenit 22 paragrali 4 (& statutit (& komunés s¢ Junikut (vendimi i Kuvendit @& Komunds
So dunikut numdr 001/26), Kuvendi @ Komunés s¢ Junikuat né mbledhjen e tij 1@ rregullt (@ mbajtur mc
27.01.2023 nxjerré:

VENDIM
pér formimin ¢ Komisionit pér zgjedhjen ¢ Késhillave lokale né Komunén ¢ Junikut

1. Me kite vendim formohet Komisioni pér zgjedhjen e késhillave lokale né Komunén ¢ Junikut.

1. Komisionin ¢ perbejne 7 anctard . Kater nga radhet ¢ kuvendit njé nga radhet ¢ ekzekutivit dhe njé
nga shogérija civite (OJOQ-E).

i, Nga radhet ¢ kuvendit: Sadri Krasniqi.
Zenel Maloku,
Xhemé Tofay.
Shpejtim Gacatert,
2. Nga ana e ckzekutivit: 1 conora Shehu - Drejtoreshé ¢ Administrates,
3. Nga shoqérija civile:  Safete Shehu - OJQ- Qurshiza,
4. Njé ngn ana ¢ seeiles bashkesi lokale, apo tshat.

L. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokolliv & ministris® pérgjegjise pdi
vetégeverisie lokale, si dhe publikimit né gjuhén zyrtare n€ ueb fagen zyrtare (& Komunés s¢ Junikut.

Me kété vendim njoltohen:
. MAPIL:
DL Rryvetari i Komunés s lunikut
3. 1@ apostrofuarit né pikén 11z
4 Shirhimi i Kuvendit (¢ Komunés sé Junikut. dhe
5

Arkivi 1 Komunés st Junikut
Kuvendi 1 Komunés sé& Junikut

7. Shpejtim GACAFER]

Krvesues

Vadresa
Pl +A8% () 41 E RS ¥
httpy/rks-govanet/junik
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

NJOFTIM
T¢ nderuar gytetaré,

Komuna e Junikut, respektivisht Komisoni pér zgjedhjen e Késhillave Lokale do té filloj me
procesin e zgjedhjes sé Késhillave Lokale t¢ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

Ju flojmé qé (& merrni pjesé né kéto takime té cilat do (¢ organizohen né datat ¢ méposhtime:

Orari i takimeve

Nr. Emri i Késhillit Lokal ' Data ¢ Ora Vendi i mbajtjes st
rendor mbajtjes takimit
, 1 Késhilli Lokal i fshatrave: 22 f\’]a_] _l 9260 h Sfii”aﬂé
GjOCﬁj dhe Jasiq 2022 K[l\’ﬁlldit
- Komunal
2 Késhilli Lokal i lagjeve urbane: 23 Maj 19:00 Salla e
Gacafer, Qendér, Pepsh dhe 2023 Knvendit
Bajraktar Komunal |
3 Késhilli Lokal i l;l—gjcv}:u;h.lnt 24 Ma] j i9:00 e ?;;"3 e
Krasniq, Miroc, Gaxherr 2023 Kuvendit
dhe Shala Komunal
4 | Késhilli Lokal i lhuuc urbane: 25 Maj li()’:OO ' Salla C o
Berishé, Goqaj dhe Qestaj 2023 Kivandit
(‘ Komunal

Rendi i dités:

1) Zgjedhja e Késhillit Lokal,

2) Zgjedhja e Kryetarit/es & Késhiili Lokal,
3) Té ndryshme.
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Zgjedhjet pér Késhilla Lokale 2023 — Komuna Junik




REPUBLIEA B KOSOVES i}E‘F'ﬂaUKA Kosova - HEPUBLIC OF KOsSOvA :
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

ZGJEDHIET PER KESHILLA LOKALE NE KOMUNEN E JUNIKUT

Fletévotim pér anétaré & Késhillit

Nr. Emri dhe mbiemri i kandidatit/es Viotame V pse. X
rendor
1

p.

10

11

12
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RepubLma E Kosoves — RerusLixa Kosova - Rerusric oF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Lista e pjesémarrésve né zgjedhjet e Késhillave Lokale, 2023

KESHILLI LOKAL I LAGJEVE GACAGER, QENDER, PEPSH DHE BAJRAKTAR

Nr.

. rendor

Ewri dhe
mbiemri

Vendbanimi/fah
atifagija
urbane

Mosha

Numri personal

Nénshkrimi

L

bt
s

18

19

20
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